
 

Rámcová kupní smlouva  
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zák. č.89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů  
 

Smluvní strany: 
 
Prodávající:  
GASTRO – MENU EXPRESS a.s. 

Se sídlem:  Konská 199, 739 61 Třinec 

Zastoupena:  Vladimírem Christovem, prokuristou 

IČ:   258 22 675 

DIČ:   258 22 675 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka č.2009          
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  107- 5433220247/0100 

Tel.:    
E-mail:    
(dále jen jako „prodávající“) 
na straně jedné 
 
a 
 
Kupující: 
Centrum sociálních služeb Český Těšín, příspěvková organizace 
Se sídlem:  ul. Sokolovská, č. p. 1997, 737 01 Český Těšín 
Zastoupena:  Ing. Janušem Foltynem, ředitelem 
IČ:                     70985383   
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 190          
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Karviná, exp. Český Těšín   
Číslo účtu:         86-6020070257/0100 
Tel.:   558 740 193, 776 015 292 
E-mail:   irena.dekanikova@csstesin.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
na straně druhé 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a násl. zák. č.89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

  
r á m c o v o u   k u p n í   s m l o u v u   o   d o d á v k á c h   z b o ž í 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek kupujícího objednávat u prodávajícího výrobky na základě jeho 
nabídky a prodávající se zavazuje tyto výrobky kupujícímu dodávat (dále jen „zboží“). Druh              
a množství prodávaného zboží bude sjednáno pro každý případ jednotlivě, a to na základě 
objednávek kupujícího. 

mailto:irena.dekanikova@csstesin.cz


 

2. Prodávající se zavazuje převést vlastnické právo k takto dodanému zboží na kupujícího, a to za 
podmínek stanovených touto kupní smlouvou. Kupující se zavazuje dodané zboží převzít a zaplatit 
kupní cenu. 

II. Obchodní a dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje zasílat kupujícímu pravidelně ceníky zboží (dále jen „ceník“) na adresu sídla 
kupujícího nebo elektronickou poštou na dohodnutou kontaktní adresu. Prodávající uvede datum, 
od kterého může kupující za dané ceny zboží od prodávajícího objednávat. Prodávající je oprávněn 
dle svých potřeb nabídku průběžně aktualizovat. Prodávající bude aktualizovaný ceník zasílat 
kupujícímu na kontaktní adresu, případně kupujícímu oznámí změnu cen telefonicky, vždy                
s měsíčním předstihem, počínaje prvním dnem měsíce následujícího. 
 

2. Objednávky zboží budou prodávajícímu předávány telefonicky nebo elektronickou poštou. 
Objednávka musí obsahovat identifikační údaje kupujícího, stanovení druhu a množství zboží, 
termín dodávky a místo dodání, bude-li místem dodání místo odlišné od místa uvedeného 
v záhlaví této smlouvy. Vždy je však povinen objednávané výrobky a jejich množství v objednávce 
řádně konkretizovat. 

 
3. Prodávající se dohodl s kupujícím, že závoz zboží bude zajišťovat vlastní dopravou, dle objednávek 

kupujícího. Objednávky budou realizovány dle potřeby kupujícího na základě dohody obou 
smluvních stran. Minimální objednávka na 1 dodávku bude činit 400 Kč. 

  
4. Ke splnění dodávky dochází převzetím zboží ze stany kupujícího – jeho pověřenými zaměstnanci. 

Prodávající dodá zboží a předá je kupujícímu spolu s doklady, jež se váží k převzetí a jeho užívání,    
a to na místě dodání. Kupující převezme zboží a k němu příslušné doklady na místě dodání             
a potvrdí převzetí zboží. Předáním a převzetím dochází k přechodu nebezpečí škody na zboží. 

 
5. Reklamace se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. Prodávající zodpovídá za kvalitu 

dodaného zboží po celou dobu záruční lhůty pouze za předpokladu dodržování předepsaných 
skladovacích, prodejních a manipulačních podmínek ze strany kupujícího. Prodávající má právo 
kontroly skladování dodaného zboží a kupující se zavazuje kdykoliv mu umožnit výkon tohoto 
práva kontroly.  Reklamaci množstevních a zjevných kvalitativních vad je kupující povinen uplatnit 
ihned při přebírání zboží.  O těchto závadách se smluvní strany zavázaly sepsat reklamační protokol 
s podpisem zástupce prodávajícího, zejména řidiče. Na pozdější množstevní vady či zjevné 
kvalitativní vady nebude brán ze strany prodávajícího zřetel. Kupující má právo skryté vady 
reklamovat reklamačním protokolem nejpozději při bezprostředně následujícím dodání zboží, 
v odůvodněných případech do konce záruční doby. Reklamační protokol, kromě jiného, musí 
obsahovat datum dodání reklamovaného zboží, popis vady, množství vadného zboží. Na základě 
řádného reklamačního protokolu prodávající posoudí oprávněnost reklamace. V případě 
oprávněnosti reklamace vrátí prodávající kupujícímu část kupní ceny odpovídající vadnému zboží 
včetně dobropisu se splatností 21 dnů, případně zabezpečí náhradní plnění. V případě,                   
že reklamace nebude uznána, uvědomí o tomto prodávající kupujícího písemnou formou 
nejpozději do 14 dnů od uplatnění reklamace včetně uvedení důvodu zamítnutí. 
 

III. 
Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje na dodané zboží řádně a včas zaplatit kupní cenu. 



 

2. Kupní cenou je cena vyplývající pro dané výrobky z aktuálních katalogů a ceníků, které byly 
prodávajícím kupujícímu dle čl. II odst. 2.1 této kupní smlouvy dodány. 
 

3. Kupující se zavazuje uhradit za dodané zboží celkovou částku uvedenou na daňovém dokladu – 
faktuře, a to bezhotovostně převodem na účet prodávajícího. Smluvní strany si ujednávají 
splatnost faktury na 14 dní ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, což je den dodání zboží. 
Závazek kupujícího uhradit kupní cenu je splněn dnem připsání částky na účet prodávajícího         
v peněžním ústavu.  
 

4. V případě prodlení s úhradou kupní ceny se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,05% za každý týden prodlení. 

 
 IV. Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí obecně závaznými právními 
předpisy právního řádu ČR, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 
 

2. Obsah této smlouvy lze měnit nebo doplňovat pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky, 
po vzájemné dohodě obou smluvních stran. 

 
3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem podpisu této smlouvy. Prodávající            

i kupující mají právo ukončit tuto smlouvu výpovědí, a to s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která 
začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědí druhé 
smluvní straně nebo ukončit písemnou dohodou smluvních stran. Na případné odstoupení od 
smlouvy se použijí příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Ukončení 
platnosti smlouvy nemá vliv na již vzniklé finanční závazky smluvních stran. 

 
4. Strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem pozorně přečetly, jejímu obsahu porozuměly 

a shledaly jej dostatečně srozumitelným a určitým, že smlouva byla podepsána o svobodné vůli      
a nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek pro žádnou z nich, což potvrzují svými podpisy. 

  
5. Prodávající, jenž se podílí na dodávce služeb hrazených z veřejných výdajů, je dle zákona 

č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly (§ 2 odst. e) 
citovaného zákona) a poskytovat požadované údaje kontrolním orgánům dle obecně závazných 
právních předpisů. 

 
6. Kupující informoval druhou smluvní stranu, že je povinným subjektem ve smyslu zákona 

č.340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy tato smlouva 
podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle citovaného zákona, bude subjektem, který vloží 
smlouvu do registru smluv kupující, a to i v případě, kdy druhou smluvní stranou bude rovněž 
povinný subjekt z citovaného zákona. 

 
7. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pouze za účelem plnění této smlouvy.  

Smluvní strany jsou si vědomy, že jsou v postavení příjemce osobních údajů a musí nakládat 
s osobními údaji druhé smluvní strany dle obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 (GDPR) a dle zákona č.110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 



 

8. Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené v této smlouvě nepovažují za informace, 
které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím      
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

  
9. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé 

smlouvy.  Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

 
10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze stran 

obdrží po jednom. 
 
11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami, s účinnosti ode dne zveřejnění  

v registru smluv.    
 
 
 
 
V Třinci dne 27.11. 2019                   V Českém Těšíně dne 29.11.2019 
 
 

Za prodávajícího:      Za kupujícího: 

 

 

.................................................................                   .................................................................   

                 Vladimír Christov                               Ing. Januš Foltyn  
                      prokurista                                                                                       ředitel  


